Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

20-09-2022
F.10/22/108
NL:TZ:0000235227:F001
24-05-2022

mr. M. Aukema
mr M.J. Noteboom

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Gorkum TV B.V. 20-06-2022

Gegevens onderneming

mE1

De onderneming was gevestigd aan 't Eind 15 te Gorinchem 20-06-2022
1

Activiteiten onderneming

Gorkum TV dreef een online TV-kanaal en zorgde voor online content, waarbij 20-06-2022

de onderneming zelf programma’s maakte. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 163.783,00 € -78.154,00
2020 € 71.337,00 € -49.143,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 45.578,00

€ 53.021,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d0059466-60db-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3480676a-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

De boedelrekening is (ondanks meerdere rappels) door de bank nog niet
geopend.

€ 27.392,48

Verslagperiode

van
24-5-2022

t/m
15-6-2022

van
16-6-2022

t/m
8-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 42 min
2 34 uur 24 min
totaal 76 uur 6 min

Toelichting bestede uren

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-09-2022
2

20-06-2022
1

20-09-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid C.W. Beheer BV. Bestuurders van C.W. Beheer BV zijn C.A.
Lagendijk Holding BV en W.M. Schuurman Holding BV. Enig aandeelhouder en
bestuurder van C.A. Lagendijk Holding BV is de heer C.A. Lagendijk. Enig
aandeelhouder en bestuurder van W.M. Schuurman Holding BV is de heer W.M.
Schuurman.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd

1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd. Met de verhuurder is afgesproken dat de
boedel de bedrijfsruimte tegen 30 juni 2022 (bezemschoon) zal opleveren. Per
1 juli 2022 eindigt de huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming haalde zijn omzet uit advertenties en online projecten. De
onderneming is van aanvang aan verliesgevend geweest. De aandeelhouders
hadden een limiet gesteld aan het krediet dat zij bereid waren te verstrekken.
Deze limiet is bereikt. Daarnaast waren de vooruitzichten niet dusdanig dat er
zicht op verbetering (van de omzet) was. Aldus kort weergegeven de door het
bestuur genoemde oorzaak voor het faillissement. De curator heeft in
onderzoek of hij deze conclusie kan overnemen.

Verslag 2: De curator acht het aannemelijk dat het faillissement is
veroorzaakt door de oorzaken die het bestuur heeft genoemd.

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-09-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-06-2022
12 1
Toelichting

Enkele werknemers hadden een 0-uren contract. Zekerheidshalve zijn deze
werknemers ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-06-2022
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2022 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 20-06-2022
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve 1

intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor

werknemers worden geregeld. Enkele werknemers hadden een O-uren

contract. Zekerheidshalve zijn deze werknemers ontslagen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De gebruikelijke kantoorinventaris en daarnaast € 6.050,00 € 6.050,00
enkele camera’s met attributen (zoals camera-
tassen, lampen met statief en lenzen)

totaal €6.050,00 €6.050,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke kantoorinventaris en daarnaast enkele camera’s met 20-06-2022
attributen (zoals camera-tassen, lampen met statief en lenzen) 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
ja 20-06-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is geinventariseerd. Er is direct een bod ontvangen van de 20-06-2022
bestuurder (mede namens enkele werknemers). Er is een opkoper benaderd. 1
Onderhandeling omtrent de prijs van de activa, opstellen koopovereenkomst

en verzoek toestemming RC. De koopsom is op de derdenrekening van DNA-

Legal ontvangen, maar nog niet op de boedelrekening gestort, aangezien de

boedelrekening (ondanks meerdere rappels) door de bank nog niet geopend

is.

Verslag 2: De boedelrekening is geopend en het bedrag is doorgestort. 20-09-2022
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€9.633,34 €4.823,59 € 4.823,59

totaal €9.633,34 €4.823,59 € 4.823,59

Toelichting debiteuren

Op 1 juni 2022 volgens opgave bestuurder: € 8.984,25 20-06-2022
1
I Verslag 2: De debiteuren blijken een omvang van € 9.633,34 te hebben 20-09-2022
E 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven bank, inventarisatie debiteuren 20-06-2022
1

Verslag 2: de debiteuren zijn aangeschreven en enkele debiteuren hebben 20-09-2022

verweer gevoerd. De verweren zijn beoordeeld en waar een gegrond 2

verweer is opgeworpen is dit gehonoreerd. Vervolgens zijn de debiteuren
opnieuw aangeschreven en is nader afgestemd waar nodig. Thans is de
situatie dat een bedrag van € 4.823,59 is ontvangen op de boedelrekening,
dat een bedrag van € 937,75 is voldaan door verrekening met een
tegenvordering op de boedel (dan wel doordat een verweer is gehonoreerd)
en dat een bedrag van € 3.872,00 nog moet worden betaald. De curator
beraadt zich op verdere stappen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming bankierde bij de Rabobank. Er was op datum faillissement een
positief saldo van € 4.312,76.

20-09-2022
Toelichting vordering van bank(en)



Verslag 2: het bedrag is op de boedelrekening ontvangen

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft de Rabobank gevraagd of zekerheden zijn gevestigd.
Alhoewel er vanuit de onderneming geen schuld is aan de bank, maakt de
onderneming deel uit van een groep, zodat vanuit het perspectief van
hoofdelijke verbondenheid voor groepsschulden de zekerheden ook in dit
geval van belang kunnen zijn. De Rabobank heeft in reactie hierop geen
mededelingen gedaan over gevestigde zekerheden. De curator stelt vast dat
op zekerheden in ieder geval geen beroep zijn gedaan. Het creditsaldo van de
bankrekening van Gorkum TV per 14 juni 2022 (€ 6.413,85) is inmiddels door
de Rabobank gestort op de derdenrekening van DNA-Legal. Zodra de
boedelrekening is geopend zal dit bedrag worden doorgestort.

5.4 Separatistenpositie

onbekend

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

2

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie bank

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn enkele gesprekken gevoerd om een mogelijke doorstart te

bewerkstelligen. Deze gesprekken zijn in een vroeg stadium beéindigd.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheid doorstart en het in dit verband voeren van enkele

besprekingen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands aan voldaan.

I Verslag 2: aan de boekhoudplicht is voldaan.

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-09-2022



7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 6 juli 2021

2019: 4 juni 2020

2018: 20 mei 2019

2017:7 mei 2018

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht

Verslag 2: Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht

Toelichting

Verslag 2: Het onderzoek is afgerond. Er is geen sprake van kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex 2:248 BW. Wel heeft het bestuur - nadat het
faillissementsverzoek was ingediend - de dag voor de faillietverklaring nog
betalingen verricht aan zichzelf en diverse schuldeisers voor een bedrag van
in totaal € 19.954,80, terwijl niet kan worden geoordeeld dat deze
betalingen op dat moment nog in het belang van de onderneming waren.

2

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-09-2022
2

20-06-2022
1

20-09-2022
2



7.6 Paulianeus handelen

Ja 20-06-2022

Toelichting '
De dag voor de faillissementsdatum zijn betalingen verricht aan schuldeisers
die bekend waren met het faillissement. Deze betalingen zijn op de voet van
artikel 47 Fw vernietigd en de betalingen worden van de ontvangende partij
teruggevorderd. De komende periode zal worden onderzocht of er overigens
nog sprake is geweest van de in art. 42 of 47 Fw omschreven situaties.

20-09-2022

Toelichting 2
Verslag 2: Het onderzoek is afgerond. Betalingen tot een beloop van €

14.706,13 zijn naar het oordeel van de curator paulianeus. Deze betalingen

zijn ex artikel 47 Fw vernietigd. De bedragen zijn teruggevorderd. Tot op

heden is een bedrag van € 12.206,13 terugbetaald. Resteert een nog door

de boedel te ontvangen bedrag van € 2.500,00.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 2: Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator is van 20-09-2022
oordeel dat het bestuur onrechtmatig heeft gehandeld door de dag voor het 2
failissement nog paulianeuze betalingen te verrichten voor een bedrag van

in totaal € 14.706,13 (waaronder een betaling van € 2.500,00 aan zichzelf).

Nu door externe partijen reeds een bedrag van € 12.206,13 ontvangen is,

wordt van het bestuur op grond van paulianeus handelen uitsluitend een

bedrag van € 2.500,00 teruggevorderd. De curator is daarnaast van oordeel

dat het bestuur onrechtmatig heeft gehandeld door de dag voor het

faillissement diverse schuldeisers selectief te betalen voor een bedrag van in

totaal € 5.248,67. Deze schuldeisers hadden (voor zover de curator althans

bekend) geen wetenschap van de faillissementsaanvraag, zodat er niet

paulianeus is gehandeld waar het deze betalingen betreft. Dit laat onverlet

dat het bestuur een persoonlijk ernstig verwijt kan worden gemaakt dat

enkele uren voor het faillissement nog schuldeisers zijn betaald. Een zakelijk

belang om deze schuldeisers wel te betalen en de overige schuldeisers niet

ontbrak. De curator heeft het bestuur daarom aansprakelijk gesteld voor een

bedrag van € 5.248,67.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen stukken, eerste inventarisatie administratie, onderzoek deponering 20-06-2022
en inroepen pauliana ex artikel 47 Fw 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10 20-06-2022
1



Toelichting

1, totaal € 12,10, Claimsagent € 12,10

€ 24,20
Toelichting

1, totaal € 24,20, Claimsagent € 24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

vooralsnog geen

I € 15.573,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

vooralsnog geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 259.009,19

I €260.793,93

20-09-2022
2

20-06-2022

1

20-09-2022
2

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-09-2022
2

20-06-2022

1

20-09-2022
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend 20-06-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende 20-06-2022
vorderingen zijn verwerkt. 1
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

terugvordering paulianeuze betalingen, onderzoek rechtmatigheid afronden en
incasseren debiteuren

Verslag 2:

1. Incassering resterende vorderingen op debiteuren.
2. Aansprakelijkheid bestuur afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2022

1

20-09-2022
2

20-06-2022

1

20-09-2022
2

20-06-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


